
Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-’in ashabından
bazı kişiler, Nebî -sallallahu aleyhi ve sellem-’e;Ya
Rasûlallah! Servet sahipleri sevapları alıp gittiler.
(Zira) bizim kıldığımız gibi namaz kılıyorlar, bizim

gibi oruç tutuyorlar. (Fakat) onlar mallarının
fazlalarını tasadduk ediyorlar demişler. Rasûlullah -

sallallahu aleyhi ve sellem-:Size Allah tasadduk
edecek bir şey vermemiş mi? Her tesbih mukabilinde

bir sadaka, her tekbir bir sadaka, her tahmid bir
sadaka, her tehlil bir sadaka, emri’bil-ma'rûf sadaka,

kötülükten nehiy sadakadır. Birinizin cinsi
münasebetinde bile sadaka vardır. buyurmuşlar.

Ashap: Ya Rasûlallah! Birimiz şehvetini kaza eder de,
onda da ecir mi olur? diye sormuşlar. Rasûlallah -
sallallahu aleyhi ve sellem-: Ne dersiniz, o kimse
şehvetini haramla tatmin ederse, ona günah olur

mu? İşte bunun gibi helâlde tatmin ettiği zaman da
ona sevap olur buyurmuşlar.

Ebû Zerr -radıyallahu anh-’den rivayet edildiğine göre:Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve
sellem-’in ashabından bazı kişiler, Nebî -sallallahu aleyhi ve sellem-’e;Ya Rasûlallah!

Servet sahipleri sevapları alıp gittiler. (Zira) bizim kıldığımız gibi namaz kılıyorlar, bizim
gibi oruç tutuyorlar. (Fakat) onlar mallarının fazlalarını tasadduk ediyorlar demişler.

Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-:Size Allah tasadduk edecek bir şey vermemiş mi?
Her tesbih mukabilinde bir sadaka, her tekbir bir sadaka, her tahmid bir sadaka, her
tehlil bir sadaka, emri’bil-ma'rûf sadaka, kötülükten nehiy sadakadır. Birinizin cinsi

münasebetinde bile sadaka vardır. buyurmuşlar. Ashap: Ya Rasûlallah! Birimiz şehvetini
kaza eder de, onda da ecir mi olur? diye sormuşlar. Rasûlallah -sallallahu aleyhi ve

sellem-: Ne dersiniz, o kimse şehvetini haramla tatmin ederse, ona günah olur mu? İşte
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bunun gibi helâlde tatmin ettiği zaman da ona sevap olur buyurmuşlar.
[Sahih Hadis] [Müslim rivayet etmiştir]

Ebû Zerr -radıyallahu anh-’den rivayet edildiğine göre:Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-
’in ashabından bazı kişiler, Nebî -sallallahu aleyhi ve sellem-’e;Ya Rasûlallah! Servet sahipleri
sevapları alıp gittiler. (Zira) bizim kıldığımız gibi namaz kılıyorlar, bizim gibi oruç tutuyorlar.
(Fakat) onlar mallarının fazlalarını tasadduk ediyorlar demişler.Ancak onlar Allah -Teâlâ'nın-
onlara  verdiği  mallar  ile  tasadduk  edip  bize  üstün  gelmektedirler  ve  biz  sadaka
veremiyoruz.Nebî -sallallahu aleyhi ve sellem- onlara mal ile sadaka veremedikleri zaman
salih  ameller  ile  sadakanın  olduğunu  haber  verdi.Bir  insanın  her  tesbihi  sadaka,tekbiri
sadaka,hamd etmesi sadaka,her tehlil bir sadaka, emri’bil-ma'rûf sadaka, kötülükten nehiy
sadakadır.Sonra  da  Nebî  -sallallahu aleyhi  ve  sellem-  bir  adam hanımıyla  cinsel  ilişkiye
girerse onun sadaka olduğu haber verdi.Ashap: Ya Rasûlallah! Birimiz şehvetini kaza eder de,
onda da ecir mi olur? diye sormuşlar. Rasûlallah -sallallahu aleyhi ve sellem-: Ne dersiniz, o
kimse şehvetini haramla tatmin ederse, ona günah olur mu? İşte bunun gibi helâlde tatmin
ettiği zaman da ona sevap olur buyurmuşlar.
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